
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA VINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ - UBND Ba Vinh, ngày       tháng  8  năm 2025 
   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng xác định mức độ khuyết tật 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Người khuyết tật số 51/2010/QH12 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ -CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính 

phủ về Quy định chi tiết và Hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật khuyết tật; 

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT/BLĐTB&XH ngày 12 tháng 11 năm 2012 về 

việc Hướng dẫn một số Điều của Nghị định số 28/2012/NĐ - CP ngày 10 tháng 4 năm 

2012 của Chính phủ Hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật người khuyết tật; 

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTB&XH của Bộ lao động - Thương binh 

và Xã hội về việc quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hồi đồng xác định 

mức độ khuyết tật thực hiện; 

Căn cứ Thông tư số 72/2024/TT-BTC ngày 09/10/2024 của Bộ Tài Chính 

Hướng dẫn kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện việc xác định mức độ khuyết tật và 

cấp Giấy xác nhận khuyết tật; 

 Căn cứ Nghị định 147/2025/ NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ  quy định 

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong Lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 12/TTr-

VHXH ngày 29/07/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Ba Vinh gồm có các 

ông, bà có tên sau đây:  

01. Ông Phan Quang Đức, Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng; 

02. Bà Trần Thị Thanh Thúy, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

03. Ông Huỳnh Hữu Thái, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên; 

03. Bà Huỳnh Thị Thu Đông, Trưởng Trạm y tế Ba Vinh - Thành viên; 

04. Bà Ngô Thị Bích Duyên, Phó Trạm y tế Ba Điền - Thành viên; 

05. Mời Ông Nguyễn Quang Ngọc, Chủ tịch UBMTTQVN xã - Thành viên; 



2 

 

06. Mời Ông Phạm Văn Lênh, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, Chủ tịch Hội 

Cựu Chiến binh xã - Thành viên;  

07. Mời Bà Phạm Thị Ơn, PCT UBMTTQVN, Chủ tịch Hội LHPN xã -Thanh viên; 

08. Mời Bà Phạm Thị Tháp, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, Bí Thư đoàn thanh 

niên xã- Thành viên; 

09. Ông Phạm Văn Mừng, Công chức phòng Văn hóa – xã hội - Thành viên, 

thư ký. 

Điều 2. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật có nhiệm vụ 

Xử lý và xét duyệt hồ sơ đề nghị xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và 

cấp đổi, cấp lại giấy xác nhận khuyết tật của các đối tượng. 

Khi có đơn đề nghị xác định, Chủ tịch Hội đồng triệu tập các thành viên họp để 

tiến hành các quy trình, thủ tục xác định khuyết tật, mức độ khuyết tật cho đối tượng. 

Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể. Cuộc họp của Hội đồng chỉ có giá 

trị khi có ít nhất hai phần ba số thành viên của Hội đồng tham dự. Kết luận của Hội 

đồng được thông qua bằng hình thức biểu quyết theo đa số, trường hợp số phiếu 

ngang nhau thì Quyết định theo ý kiến của Chủ tịch Hội đồng, ý kiến thiểu số được 

bảo lưu trong Biên bản. Kết luận của Hội đồng được thể hiện bằng Văn bản do Chủ 

tịch của Hội đồng ký. 

Hội đồng xét duyệt Quyết định độc lập, chịu trách nhiệm trước Pháp luật về 

Quyết định của mình. 

Hội đồng xác định mức độ khuyết tật sử dụng con dấu của UBND xã để thực 

hiện các nhiệm vụ. 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng Văn hóa - Xã 

hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Sở Y Tế tỉnh Quảng Ngãi; 

- TT Đảng ủy xã 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã;                                                                                 

- Lưu VT, VHXH(Mừng).                                                                                                  Phan Quang Đức 

 

 



3 

 

                                                                                             


		2025-08-04T15:26:12+0700


		2025-08-04T16:10:36+0700


		2025-08-04T16:10:36+0700


		2025-08-04T16:10:37+0700




